
CHÍNH PHỦ
_________

Số: 34/NQ-CP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
______________________________________

Hà Nội, ngày 23 tháng 3 năm 2024

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê duyệt Hiệp định về cùng bảo vệ và trao đổi tin mật 
giữa Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

và Chính phủ nước Cộng hòa dân chủ nhân dân Lào
 ________________

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Điều ước quốc tế ngày 09 tháng 4 năm 2016;

Căn cứ Nghị định số 39/2022/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2022 của 
Chính phủ ban hành Quy chế làm việc của Chính phủ;

Trên cơ sở biểu quyết của các Thành viên Chính phủ đối với đề xuất của Bộ 
Công an tại Tờ trình số 79/TTr-BCA ngày 19 tháng 02 năm 2024.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt Hiệp định về cùng bảo vệ và trao đổi tin mật giữa Chính 
phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và Chính phủ nước Cộng hòa 
dân chủ nhân dân Lào được ký ngày 29 tháng 9 năm 2023 tại Viêng Chăn, Lào.                                                                             

 Điều 2. Bộ Ngoại giao hoàn thành các thủ tục đối ngoại theo quy định và 
thông báo cho các cơ quan hữu quan biết ngày bắt đầu có hiệu lực của Hiệp định.

 Điều 3. Bộ Công an chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan triển khai 
thực hiện Hiệp định.

Nơi nhận:
- Các đồng chí thành viên Chính phủ;
- Các Bộ: Công an, Ngoại giao, Tư pháp, Tài chính;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, 
   các Vụ: PL, QHQT, TH;
- Lưu: VT, NC(2).                                                 

TM. CHÍNH PHỦ
THỦ TƯỚNG

Phạm Minh Chính


